山东中医药大学研究生处
研培养字[2014]10号

关于2014级硕士研究生选择导师情况的反馈

各有关学院：

导师是研究生培养的第一责任人，导师负责制是保证研究生个性化培养、确保人才培养质量的重要保障。为保证研究生培养质量，本着“双向选择”的原则，根据我校招生数量、学科发展现状及导师数量，原则上1名导师可以在本专业录取统招硕士研究生1—3名。有重大课题者，提交相关证明，经审核同意，可放宽至4名。
2014级硕士研究生目前已初步完成导师选择工作，经统计审核，还存在以下问题，如部分导师带教研究生人数过多，带教专业、学位类型与研究生录取专业、学位类型不符等，现将具体情况予以反馈。
1.药学院、针灸推拿学院、第一临床医学院、第二临床医学院部分导师（具体名单见附件1）带教学生人数超过4人。
2.药学院硕士生燕继永选择的导师与录取专业不符，第一临床医学院赵静文选择的导师与录取的学位类型不符。
确定导师是研究生培养的重要环节，不符合要求者将无法进行学籍和管理系统的审核注册。请各学院高度重视此项工作，将选择导师的原则务必通知到相关导师和研究生，并根据学科导师队伍情况予以协助调整，涉及研究生于10月12日前将重新签字的导师签字表交研究生处。带教4名研究生的导师请学院将其科研证明材料收齐交研究生处。
2014年9月30日

主题词：研究生  导师  反馈
	山东中医药大学研究生处                               2014年9月30日印发